
 

1 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 
      MENDOZA, 05 DIC 2017 
 

VISTO:  
 El EXP CUY N° 3915/2017 donde la Secretaría Administrativa Financiera 
presenta una propuesta de Identificación de ubicación física de bienes y responsables 
patrimoniales, elaborada conjuntamente con la Dirección General Económica 
Financiera y el Departamento de Bienes Patrimoniales; 
 

CONSIDERANDO: 
El contenido de la Resolución Nº 358/2017-CD, por la que se establece un 

nuevo Régimen de Gestión Patrimonial para la Facultad de Ingeniería.  
Que resulta necesario realizar una readecuación y actualización de lo 

dispuesto por Resolución 155/1998-FI, adecuándola  a la normativa vigente y a la 
realidad de la Unidad Académica.º 

Que debe avanzarse a incorporar mecanismos que permitan mantener 
actualizado la identificación de responsables por ubicación física de los bienes como 
un requisito fundamental para viabilizar la implementación de un sistema de 
responsabilidad patrimonial. 

Que resulta de utilidad para mejorar los procesos de control, correlacionar el 
sector patrimonial con la ubicación física de los mismos y, que en virtud de ello, se ha 
propuesto redefinir los sectores patrimoniales de acuerdo a su disposición dentro de 
los edificios de la Facultad de Ingeniería.  

Que lo expuesto implica una readecuación de los sectores patrimoniales que 
hoy se encuentran cargados en el Sistema - SIU DIAGUITAS.  

La necesidad de dar a conocer los alcances e importancia de la 
responsabilidad patrimonial, como así también los procedimientos que deben 
seguirse para poder mejorar la efectividad del control que se ejerce sobre los bienes 
patrimoniales de la Facultad. 

Que la propuesta ha sido consensuada, incorporando aportes de la Dirección 
de Estudios Tecnológicos e Investigaciones. 

Que la propuesta se encuentra enmarcada dentro del Proyecto 01.01: 
Fortalecimiento de la Capacidad de Gestión Administrativa y Servicios de Apoyo, 
dentro del Programa 01: Fortalecimiento Institucional, que forma parte del Plan de 
Desarrollo Institucional que se está gestando en nuestra Casa de Estudios, aprobado 
por Resolución Nº 116/2016-CD. 

Que en el marco de lo dispuesto por la Ley N° 24.156 (Ley de Administración 
Financiera y Control del Sector Público Nacional), se debe avanzar a un sistema de 
responsabilidad patrimonial. 

Lo dispuesto por Capítulo V de la Ley de Contabilidad Pública (Decreto-Ley N° 
23.354/1956) ratificado por la Ley N° 14.467). 

Lo dispuesto por la LEY Nº  25.188 (Ley de ética de la función pública) y el 
Decreto 366/2006 (Convenio Colectivo de Trabajo para el Personal no Docente de las 
Universidades Nacionales). 

Las disposiciones emanadas de la Decisión Administrativa N° 2/2003 del Jefe 
de Gabinete de Ministros. 

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamento, aprobado por 
este Cuerpo en sesión del día 14 de noviembre de 2017. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Definir los sectores patrimoniales en función de la ubicación física en 
el ámbito de la Facultad de Ingeniería de acuerdo al detalle que se incorpora en el 
ANEXO I de la presente Resolución.  
Resol. – CD Nº 359 / 17 



 

2 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 
ARTICULO 2º.- Designar a los agentes que se incorporan en ANEXO I como 
responsables patrimoniales de los bienes asignados a cada uno de los sectores, 
según el cargo o función que desempeñan y ubicación física en que se consignen.  
ARTICULO 3º.- Lo dispuesto en el Artículo 2° tendrá carácter temporario, hasta tanto 
se haya concluido con la etapa de transición y verificación de la ubicación física de 
todos los bienes inventariables en la Facultad de Ingeniería; lo que implica haber 
concluido con el Inventario físico Inicial y la respectiva conciliación del mismo por 
responsable patrimonial. 
ARTICULO 4º.- Remitir la presente norma a la Dirección de Bienes Patrimoniales de 
la Universidad Nacional de Cuyo para conocimiento y actualización de la información 
pertinente. 
ARTICULO 5º.- Comuníquese y archívese en el libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 359 / 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

Resol. – CD Nº 359 / 17 

 
 

ANEXO I 
 

FACULTAD DE INGENIERIA       
SECTORES POR UBICACIÓN FÍSICA Y RESPONSABLES PATRIMONIALES  
 

EDIFICIO DE GOBIERNO  
PLANTA BAJA ALA OESTE CARGO /FUNCIÓN  RESPONSABLE PATRIMONIAL 

DECANATO   DECANO FERNANDEZ, Daniel Santiago      

VICE DECANATO VICEDECANO INFANTE, Patricia 

SECRETARIA ACADEMICA SECRETARIO D'AMBROSIO,  Roque Ermindo        

SECRETARIA PRIVADA DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO GONZALEZ, Elisabeth Nancy      

DIRECCION DE ASUNTOS ESTUDIANTILES  DIRECTOR ASUNTOS ESTUDIANTILES  GUITART CORIA, Mónica Beatriz 

DIRECCION DE CS BASICAS DIRECTOR DE CARRERA VALENTE, Norma Graciela 

DIRECCION DE INGENIERIA CIVIL DIRECTOR DE CARRERA CANTU, Alejandro Domingo  

DIRECCION DE INGENIERIA INDUSTRIAL DIRECTOR DE CARRERA DE SIMONE, Pablo Sebastián 

DIRECCION DE INGENIERIA EN PETROLEO DIRECTOR DE CARRERA SANCHEZ, Mario Carlos 

DIRECCION DE MECATRONICA DIRECTOR DE CARRERA BERNASCONI, María Susana  

DIRECCION ARQUITECTURA DIRECTOR DE CARRERA ELMELAJ, Mónica Inés 

   OFICINA DIRECCION GENERAL ECONOMICO FINANCIERA DIRECTOR GENERAL ECONÓMICO FINANCIERO  TESTASECCA, Roberto              

   OFICINA LIQUIDACION DE HABERES DIRECTOR DE GESTION CONTABLE MUÑOZ, Mercedes Alejandra (A cargo)  

OFICINA DE COMPRAS JEFE DEPTO. DE COMPRAS ARGÜELLO Nancy 

OFICINA DE PATRIMONIO JEFE DEPTO. BIENES PATRIMONIALES OLIVERA Gustavo 

OFICINA  DE PRESUPUESTO  JEFE DEPTO. DE PRESUPUESTO SAPPAG Carlos  Alberto  

   OFICINA DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO  GONZALEZ, Elisabeth Nancy (A cargo) 

   SECRETARIA ADM. ECON.  FINANCIERA SECRETARIO BRACELI,  María Silvana 

OFICINA DE DESPACHO DIRECTOR BRONDO, Rafael Daniel 
OFICINA MESA DE ENTRADAS  JEFE DEPARTAMENTO DE MESA DE ENTRADAS Y ABATE, Liliana del Carmen  



 

4 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

Resol. – CD Nº 359 / 17 

ARCHIVO 

OFICINA DE DIRECCIÓN DE PERSONAL  DIRECTOR FIAT, Roberto Oscar 

OFICINA ASUNTOS LEGALES  
  

COORDINADOR DE ASUNTOS LEGALES  SOTTANO, María Elena 

OFICINA DE GRADUADOS 
 

DIRECTOR DE GRADUADOS MANZUR, Horacio Eduardo 

OFICINA DE EXTENSION 
 

DIRECTOR DE EXTENSIÓN  MATURANO, Silvia A. 

SECRETARIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES SECRETARIO MARTINEZ, Hugo Héctor 

OFICINA PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

OFICINA DE DIRECCIÓN DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DIRECTOR    GUITART CORIA, Mónica Beatríz 

OFICINA DE ALUMNOS 
 

DIRECTOR DE ALUMNOS DE GRADO GOMEZ Bibiana  Alejandra (A cargo) 

OFICINA  DE CONCURSOS 
 

JEFE DEPTO. CONCURSOS GIL Sandra Mónica (A cargo) 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

COCINA 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

BAÑOS 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

   
    

PLANTA BAJA ALA ESTE CARGO/FUNCIÓN  RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

AREA DE SERVICIOS GENERALES JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

AREA DE RECEPCION 
 

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

SALA DE PROFESORES 
 

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

LABORATORIO DE INFORMATICA 
DIR. TEC. DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES  REZINOVSKY Alfredo Daniel   

OFICINA DE MODALIDADES Y TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS DIRECTOR CALIGULI Elena Ester 

OFICINA SAPOE  
 

DIRECTOR ZUMEL Raquel Graciela 

SALA DE CONSULTA 
 

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

CENTRO DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN DIRECTOR  SERRANO Juan Daniel 

   
    

PLANTA ALTA ALA ESTE CARGO/FUNCIÓN  RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

SALA DE SERVIDORES 
 

DIR. TEC. DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES  REZINOVSKY Alfredo Daniel   

OFICINA CATEDRA GESTION DE CALIDAD Y OPERACIONES 
UNITARIAS CARGO DOCENTE CABALLERO Alfredo Alberto  



 

5 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

Resol. – CD Nº 359 / 17 

 

OFICINA DIRECCIÓN DE INGRESO DIRECTOR  PURPORA  Rebeca Laura 

LABORATORIOS DE INFORMATICA DOCENTE 
DIR. TEC. DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES  REZINOVSKY Alfredo Daniel   

AULA 18 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

     

   
    

PLANTA ALTA ALA OESTE CARGO/FUNCIÓN  RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

BAÑOS 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA, Carlos Roberto 

COCINA 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA, Carlos Roberto 

OFICINA DE POSGRADO 
 

DIRECTOR GENERAL DE POSGRADO  MIRASSO, Anibal Edmundo  

ANFITEATRO   JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 
OFICINA -Centro de Estudios y Aplicaciones 
Logísticas   COORDINADOR DE GRUPO FORRADELAS, Raimundo 

OFICINA  - FAB LAB   RESPONSABLE DE LABORATORIO FORRADELAS, Raimundo 
OFICINA Grupo de Ciencia, Tecnología y 
Sociedad   COORDINADOR DE GRUPO MASERA, Gustavo Alberto 
OFICINA Grupo de Estudios de Riesgo 
Sistemas de Infraestructura Critica    COORDINADOR DE GRUPO PALMA, Ricardo Raúl 
OFICINA Grupo de Desarrollo Emprendedor e 
Innovación   COORDINADOR DE GRUPO GARCÍA TELLO, Monica Elisabeht 

  
      

SUBSUELO     CARGO/FUNCIÓN  RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

Deposito 1 Dir. Gral. Econ. Financ DIRECTOR GENERAL ECONÓMICO FINANCIERO TESTASECCA, Roberto              

Deposito 2 Archivo Gral. Mesa de Entradas 
JEFE DEPARTAMENTO DE MESA DE ENTRADAS Y 
ARCHIVO ABATE Liliana del Carmen  

Sala de Calderas 
 

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula Ingeniero Carmelo Rodriguez JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Oficinas 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 
Deposito 3 Biblioteca 

 

DIRECTOR CENTRO DE INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN  SERRANO, Juan Daniel 



 

6 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

Resol. – CD Nº 359 / 17 

     AREA DE SEGURIDAD, SALUD Y AMBIENTE TÉCNICO EN AREA SEGURIDAD, SALUD, Y 
AMBIENTE MORENO, Rogelio Antonio  

 

D.E.T.I.  I 

PRIMER PISO 
ALA 
NORTE     CARGO O FUNCIÓN  RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
  

Oficina Lab. Análisis instrumental JEFE DE AREA BARBEITO, Maria Esther 

Laboratorio de Robótica RESPONSABLE DE LABORATORIO HAARTH, Roberto 

Laboratorio de Electrónica RESPONSABLE DE LABORATORIO IRIARTE, Eduardo Enrique 

Laboratorio de Sistemas Inteligentes RESPONSABLE DE LABORATORIO MARCHETTA FERNANDEZ, Martin Gonzalez 

Laboratorio de Efluentes Líquidos RESPONSABLE DE LABORATORIO QUIROGA, Maria Cristina 

Oficina Grupo de Geofísica Aplicada  RESPONSABLE DE LABORATORIO CASTIGLIONE, Esther Bibiana 

Deposito Area Informática RESPONSABLE DE LABORATORIO REZINOVSKY Alfredo Daniel   

Laboratorio Arquitectura y Urbanismo RESPONSABLE DE LABORATORIO SILVESTRO, Jose Maria 

  

PRIMER PISO 
ALA 
SUR     CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
  

Laboratorio Fisica Experimental RESPONSABLE DE LABORATORIO FIGUEROA, Claudia 

Oficina Area Gestion de Calidad JEFE DE AREA MEZZANO, Silvia 
Oficina Fisica II DOCENTE A CARGO  GANDOLFO, Ernesto   

Oficina Biotecnología RESPONSABLE DE LABORATORIO FUENTES BERAZATEGUI, Jorge Norberto 

Oficina Centro de Estudio de Ingeniería de Residuos Solidos COORDINADOR DE GRUPO MERCANTE, Irma Teresa 

Oficina Grupo Bioprocesos RESPONSABLE DE LABORATORIO GALVEZ, Jose Antonio 

Laboratorio de Bioprocesos 2 RESPONSABLE DE LABORATORIO GALVEZ, Jose Antonio 

  

PRIMER PISO CUERPO CENTRAL   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  

Oficina Grupo de Estudio y Tratamiento de Aguas Residuales COORDINADOR DE GRUPO ARREGHINI, Dina Marcela 

Oficina Dirección DETI DIRECTORA EJECUTIVA DETI CASTIGLIONE, Esther Bibiana 
Oficina Sec. Dirección DETI SECRETARIA DETI REYNOSO, Silvina 



 

7 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

Resol. – CD Nº 359 / 17 

Oficina Area de Informática 
DIR. TEC. DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES  REZINOVSKY Alfredo Daniel   

Oficina  de Bioprocesos COORDINADOR DE GRUPO GALVEZ, Jose Antonio 

Area de Seguridad, Salud y Ambiente (ASSA) DIRECTORA EJECUTIVA DETI CASTIGLIONE, Esther Bibiana 

  

PLANTA BAJA 
ALA 
NORTE     CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  
  

Laboratorio de Fisica II DOCENTE A CARGO  MARTINEZ, Hugo Héctor 

Laboratorio de Análisis Instrumental RESPONSABLE DE LABORATORIO BARBEITO, Maria Esther 

Laboratorio de Reservorios COORDINADOR DE GRUPO MATURANO, Silvia Alejandra 

Laboratorio de Análisis Químicos RESPONSABLE DE LABORATORIO CLAUSEN, María Ruth 

Lab. De docencia: Docencia Quimica General, Química 
Orgánica y Físico-Química 

REFERENTE DE DOCENCIA FERRER, Liliana - VARDARO, Sergio  

  
  

PLANTA BAJA 
ALA 
SUR     CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  

Laboratorio Bioprocesos COORDINADOR GRUPO GALVEZ, Jose Antonio 

Laboratorio GESTAR COORDINADORA GRUPO ARREGHINI, Dina Marcela 

Laborotorio de CEIRS COORDINADORA GRUPO MERCANTE, Irma Teresa 

Laboratorio de Hidraúlica RESPONSABLE DE LABORATORIO GUISASOLA, Luis Enrique 

Laboratorio de Electrotecnia RESPONSABLE DE LABORATORIO FARA, Alejandro Jesús Omar 

Laboratorio de Estudios sobre Coronas (IPERN) DIRECTORA DEL IPERN CASTIGLIONE, Esther Bibiana 

Laboratorio de Biotecnología RESPONSABLE DE LABORATORIO FUENTES BERAZATEGUI, Jorge Norberto 

Sector de garaje- salida Sur 
DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

  

PLANTA BAJA CUERPO CENTRAL   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  

Laboratorio de Control RESPONSABLE DE LABORATORIO BERNASCONI, Susana 

Sector de Caldera 
DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Taller de Mantenimiento y Producción DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS TRILLINI, Aldo Luis 



 

8 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

Resol. – CD Nº 359 / 17 

GENERALES  

Cocina DETI I 
DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Baños DETI I 
DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Recepción DETI I DIRECTORA EJECUTIVA DETI CASTIGLIONE, Esther Bibiana 

  

PLANTA BAJA 
EDIFICIO ANEXO 
ESTE   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  
Planta Piloto (Ins. de Proc. Físicos, Químicos y 
Biotecnológicos) DIRECTOR DEL INSTITUTO CANTERO, Jose Alberto 

  

SUBSUELO   CUERPO CENTRAL   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  
Espacio de uso Comun de Laboratorios y Mantenimiento y 
Prod. 

DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Sector de Garaje - salida Oeste 
DIR.DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

AREA DE SEGURIDAD, SALUD Y AMBIENTE TÉCNICO EN AREA SEGURIDAD, SALUD, Y 
AMBIENTE MORENO, Rogelio Antonio  

 
 
D.E.T.I.  II 
PLANTA BAJA ALA ESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   

  
 Laboratorio de Hormigones y Mampostería RESPONSABLE DE LABORATORIO ZARADNIK, Héctor Raul 

Laboratorio de Metales y Maderas RESPONSABLE DE LABORATORIO FURLANI, Ana Maria 

Laboratorio de suelos (Area de Geotecnia) RESPONSABLE DE LABORATORIO BARCHIESI, Arnaldo Mario 

OFICINA DE ACOFI 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Baños DETI II- PB Este  
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Cocina DETI II - PB- Este DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 



 

9 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

   
           
PLANTA BAJA CUERPO CENTRAL CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  

Garita de Guardia de Seguridad 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Laboratorio de Ensayos Estructurales RESPONSABLE DE LABORATORIO LLOPIZ, Carlos Ricardo 

Departamento de Mantenimiento y Producción 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

   
  

 PRIMER PISO ALA OESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
  

 
Aula 1O1 

  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1O2 
  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1O3 
  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1O4 
  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1O5 
  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Baños- DETI II - 1P - Oeste 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Cocina- DETI II- 1° Piso-  Oeste 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Oficina Instituto de Ingeniería Industrial DOCENTE A CARGO  UNGARO, Ricardo 

   
  

 PRIMER PISO ALA ESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
  

 
Aula 1E1 

  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1E2 
  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1E3 
  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Aula 1E4 

  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Resol. – CD Nº 359 / 17 



 

10 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 
Aula 1E5 

  

DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Recepción - DETI II- 1° P - Este DIRECTORA EJECUTIVA DETI CASTIGLIONE, Esther Bibiana 

   
  

 SEGUNDO PISO ALA OESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

Area Dinámica Experimental JEFE DE AREA AMBROSINI, Ricardo Daniel 

Oficina de Laboratorio de Hormigones y Mampostería RESPONSABLE DE LABORATORIO 
ZARADNIK, Héctor Raul   

Grupo de Estudios Aplicados de Geodesia y Georreferenciación COORDINADORA DE GRUPO MACKERN OBERTI, María Virginia 

Baños  - DETI II - 2 P - Oeste 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

Cocina - DETI II - 2P - Oeste 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

  
SEGUNDO PISO CUERPO CENTRAL CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  

Sala de Reunión DIRECTORA EJECUTIVA DETI CASTIGLIONE, Esther Bibiana 

   
  

 SEGUNDO PISO ALA ESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

División Sistémas Tecnológicos Complejos JEFE DE DIVISION NUÑEZ MAC LEOD, Jorge Eduardo 

División Imágenes Satelitales JEFE DE DIVISION EUILLADES, Pablo  Andrés  
Grupo de Investigación Hidráulica Computacional Aplicada 
(GIHCA) COORDINADOR DE GRUPO BRAGONI, Dante Guillermo 

   
    

TERCER PISO ALA ESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

Oficina Area de Geología de Terremotos y Peligro Sísmico JEFE DE AREA MINGORANCE, Francisco Antonio  

Oficina Area Materiales Estructurales JEFE DE AREA SEGERER, Maximiliano José 

Oficina Area Geotécnia JEFE DE AREA BARCHIESI, Arnaldo Mario  

Oficina  de Metales y Maderas - Materiales Especiales RESPONSABLE DE LABORATORIO FURLANI, Ana María 
 

Resol. – CD Nº 359 / 17 
  

    



 

11 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

  

TERCER PISO ALA OESTE CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

   
    

Area Ensayos Estructurales (oficina 2) JEFE DE AREA CRISAFULLI, Francisco Javier 

Area Ensayos Estructurales (oficina 1) JEFE DE AREA LLOPIZ, Carlos Ricardo 

Area Modelación y Análisis Estructural JEFE DE AREA MIRASSO, Anibal Edmundo  

Baños - DETI II - 3P - Oeste 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

   
    

TERCER PISO CUERPO CENTRAL CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

  

Cocina - DETI II- 3P - Central 
DIR.DE INFRAESTRUC.  Y SERVICIOS 
GENERALES  TRILLINI, Aldo Luis 

     AREA DE SEGURIDAD, SALUD Y AMBIENTE TÉCNICO EN ÁREA DE SEGURIDAD, SALUD Y 
AMBIENTE MORENO, Rogelio Antonio  

 
 
AULAS 
PLANTA BAJA ALA NORTE   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

Aula 1 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 2 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 3 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 4 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Baños- Aulas - PB - Norte 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

    
  

  PLANTA BAJA ALA SUR   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

Aula 5 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 6 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 7 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 8 (fotocopiadora) 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Baños - Aulas - PB- Sur 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 
Centro de Estudiantes 

  
JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Resol. – CD Nº 359 / 17 



 

12 de 12 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES  

 

       

    
  

  PLANTA BAJA CUERPO CENTRAL CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

    
  

  
Aula de Conectividad 

  

DIR. TEC. DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES  REZINOVSKY Alfredo 

 

    
  

  PRIMER PISO ALA NORTE   CARGO RESPONSABLE PATRIMONIAL 

    
  

  Aula 13 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 14 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 15 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 16 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula 17 
   

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

Aula de Posgrado 
  

DIRECTOR GENERAL DE POSGRADO  
MIRASSO, Anibal 
Edmundo  

 Baños - Aulas - 1P - Norte 
  

JEFE DEPTO. SERVICIOS GENERALES  TEJADA Carlos Roberto 

       AREA DE SEGURIDAD, SALUD Y AMBIENTE TÉCNICO EN ÁREA DE SEGURIDAD, SALUD Y 
AMBIENTE MORENO, Rogelio Antonio  

 
 
ANEXO I – RESLUCIÓN – CD Nº 359 / 17 


